
 

 

    

 

Обука: Македонски институционален контекст и проценка на влијание на 

регулативата  

Берово, 2-4 јули 2015  

Сесија: Македонската сложувалка: Институции, контекст и засегнати страни 

Помошен материјал 

Најзначајни акти со кои се определува надлежноста на институциите и начинот на 

нејзиното вршење:  

 Устав на РМ  

 Закон за рбота и организација на органите на државната управа 

 Закон за Собрание 

 Деловник на Собрание 

 Закон за Влада 

 Деловник на Влада 

 Закон за административни службеници  

 Закон за вработени во јавниот сектор  

 Закон за општа управна постапка 

 Закон за инспекциски надзор  

 Закон за судови  

 Закон за Судски совет на Република Македонија  

 Закон за советот за  утврдување  факти 

 Закон за судска служба  

 Закон за Јавното обвинителство 

 Деловник на Уставниот суд  

 Закон за Народна банка  

 Закон за народниот правобранител 

 Закон за локалната самоуправа 

 Закон за градот Скопје 

 Закон за државната ревизија 

 Изборен законик 

 Закон за заштита на личните податоци  

 Закон за спречување на корупцијата 

 Закон за определување дополнителен услов за вршење јавна функција  

 Закон за заштита од конкуренцијата 

 Закон за слободен пристап до информациите од јавен карактер  

http://www.kvf.org.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=1:zakon&catid=2:zakoni&Itemid=12
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 Закон за заштита од дискриминација 

 Законот за основање на Државна комисија за одлучување во управна постапка и 

постапка од работен однос во втор степен 

 Закон за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги  

 Закон за енергетика 

 Закон за хартиите од вредност 

 Закон за супервизија на осигурување 

 Закон за капитално пензиско осигурување  

 Закон за поштенски услуги 

 Законот за Агенцијата за регулирање на пазарот на железничките услуги 

 Закон за воздухопловство  

 посебни закони за одделни органи на државната управа 
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АКТИ 

Собрание: 

 Устав 

 закон/автентично толкување 

 буџет 

 просторен план 

 одлука 

 декларација 

 резолуција 

 препорака 

 заклучок 

Влада 

 уредби со законска сила,  

 уредби,  

 одлуки,  

 упатства,  

 програми,  

 решенија  

 заклучоци 

Министер: 

 правилници,  

 наредби,  

 упатства,  

 планови,  

 програми,  

 решенија   

 други видови акти за извршување на законите и други прописи, кога за тоа е 
овластен со закон. 

ОПШТИНА  

Совет на општината 

 Статут на општината, 

 Буџет на општината, 

 Деловник на Советот, 

 програми, 
 планови, 
 одлуки, 
 други прописи утврдени со закон.  

Градоначалник: 

 решенија 


